[image: Грачевский МР (герб) на снопе]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
[bookmark: _GoBack] ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.09.2024										 № 543 п
с. Грачевка

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 14.12.2023 № 941-п

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 22.05.2018 № 293-п «Об утверждении порядка принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Грачевского района», руководствуясь Уставом муниципального образования Грачевский район Оренбургской области, в целях реализации в 2024 году мероприятий по обеспечению жильем социального найма отдельных категорий граждан и предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа,                                         п о с т а н о в л я ю:
1. В постановление администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 14.12.2023 № 941-п                                «Об осуществлении в 2024 году бюджетных инвестиций в приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность в рамках муниципальной программы «Стимулирование развития жилищного строительства, обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения, обеспечение доступности услуг общественного пассажирского автомобильного транспорта на территории Грачевского района»» внести следующее изменение:
1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области.

Глава района         								    Д.В. Филатов

Разослано: Бахметьевой С.В., Унщиковой О.А., Палухиной Е.А., Кондратенко Е.С., Трифоновой Е.В., Трифоновой И.С.

Приложение
к постановлению
администрации района
____________ № ______

БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ
из районного бюджета в приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность в рамках комплекса процессных мероприятий «Обеспечение жильем молодых семей, предоставление жилых помещений детям – сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений и обеспечение жильем социального найма отдельных категорий граждан в Грачевском районе» муниципальной программы «Стимулирование развития жилищного строительства, обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения, обеспечение доступности услуг общественного пассажирского автомобильного транспорта на территории Грачевского района»
(тыс. рублей, в ценах соответствующих лет)

	№
п/п
	Наименование
объекта недвижимого имущества
	Направление инвестирования
	Наименование главного распорядителя
	Наименование застройщика,
заказчика
	Площадь объекта недвижимого имущества, м²
	Срок приобретения объекта недвижимого имущества, год
	Общий (предельный) объем инвестиций на приобретение недвижимого имущества

	Объекты недвижимости, предоставляемые детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа

	1.
	Квартира, расположенная по адресу: Оренбургская область, Грачевский район, с. Грачевка, ул. Комсомольская, д. 4б, кв. 2
	Приобретение
	Администрация муниципального образования  Грачевский район Оренбургской области
	Администрация муниципального образования  Грачевский район Оренбургской области
	44,2 м²

2024

2 003,1

	2.
	Квартира, расположенная по адресу: Оренбургская область, Грачевский район, с. Грачевка, ул. Комсомольская, д. 4б, кв. 6
	Приобретение
	Администрация муниципального образования  Грачевский район Оренбургской области
	Администрация муниципального образования  Грачевский район Оренбургской области
	44,4 м²
	2024
	2 003,1

	3.
	Квартира, расположенная по адресу: Оренбургская область, Грачевский район, с. Грачевка, ул. Комсомольская, д. 4б, кв. 10
	Приобретение
	Администрация муниципального образования  Грачевский район Оренбургской области
	Администрация муниципального образования  Грачевский район Оренбургской области
	44,7 м²
	2024
	2 003,1

	4.
	Квартира, расположенная по адресу: Оренбургская область, Грачевский район, с. Грачевка, ул. Комсомольская, д. 4б, кв. 15
	Приобретение
	Администрация муниципального образования  Грачевский район Оренбургской области
	Администрация муниципального образования  Грачевский район Оренбургской области
	43,6 м²
	2024
	2 003,1

	5.
	Квартира, расположенная по адресу: Оренбургская область, Грачевский район, с. Грачевка, ул. Комсомольская, д. 4б, кв. 19
	Приобретение
	Администрация муниципального образования  Грачевский район Оренбургской области
	Администрация муниципального образования  Грачевский район Оренбургской области
	43,5 м²
	2024
	2 003,1

	6.
	Квартира, расположенная по адресу: Оренбургская область, Грачевский район, с. Грачевка, ул. Комсомольская, д. 4б, кв. 23
	Приобретение
	Администрация муниципального образования Грачевский район Оренбургской области
	Администрация муниципального образования  Грачевский район Оренбургской области
	42,7 м²
	2024
	2 003,1

	7.
	Бюджетные ассигнования, нераспределенные по объектам
	Приобретение
	Администрация муниципального образования  Грачевский район Оренбургской области
	Администрация муниципального образования  Грачевский район Оренбургской области
	-
	2024
	141,46756

	Объекты недвижимости, предоставляемые по договорам социального найма отдельным категориям граждан

	1.
	Квартира, расположенная по адресу: Оренбургская область, Грачевский район, с. Грачевка, ул. Комсомольская, д. 1А, кв. 1
	Приобретение
	Администрация муниципального образования  Грачевский район Оренбургской области
	Администрация муниципального образования  Грачевский район Оренбургской области
	34,3 м²
	2024
	1 214,59899

	2.
	Квартира, расположенная по адресу: Оренбургская область, Грачевский район, с. Грачевка, ул. Комсомольская, д. 1А, кв. 13
	Приобретение
	Администрация муниципального образования  Грачевский район Оренбургской области
	Администрация муниципального образования  Грачевский район Оренбургской области
	34,1 м²
	2024
	1 214,59899

	3.
	Бюджетные ассигнования, нераспределенные по объектам
	Приобретение
	Администрация муниципального образования  Грачевский район Оренбургской области
	Администрация муниципального образования  Грачевский район Оренбургской области
	-
	2024
	11,70202

image1.png